Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 13 de abril de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 277, aprovado em Sessão Ordinária de 07/04/2025, através do

qual solicita: “a fiscalização rigorosa e a exigência de pontualidade por parte da

empresa responsável pela linha Sesi/Jardim Bandeirantes, principalmente nos

trajetos que atendem os bairros Jardim Brasil, Jardim Peabiru, Cohab II e Vila Maria,

onde os usuários têm relatado frequentes atrasos, gerando transtornos no

deslocamento diário para o trabalho, escolas e demais compromissos. A

regularização dos horários garantirá um transporte público mais eficiente, confiável e

adequado às necessidades da população”.

Reforçaremos o acompanhamento com a equipe de supervisão do sistema de

transporte coletivo na linha apontada nesta propositura, destacamos o trabalho

executado pelos servidores que acompanham a operação do sistema de forma

embarcada nos veículos, além do acompanhamento que é realizado no Terminal

Urbano Vereador Jayro Luiz Andrade.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-04-13T15:01:19-0300